



STUDIJŲ DALYKO (MODULIO) APRAŠAS

Dalyko (modulio) pavadinimas	Kodas
Geografinė komunikacija	

Dėstytojas / a (-ai)	Padalinys (-iai)
Koordinuojantis (-i): Dr. Giedrė Godienė	VU CHGF Geomokslų instituto Geografijos ir kraštotvarkos katedra Adresas: M. K. Čiurlionio g. 21/27, LT-03101

Studijų pakopa	Dalyko (modulio) tipas
bakalauro	Privalomasis

Įgyvendinimo forma	Vykdymo laikotarpis	Vykdymo kalba (-os)
auditorinė	VI semestras	lietuvių

Reikalavimai studijuojančiajam	
Išankstiniai reikalavimai: Kompiuterinio raštingumo pagrindai	Gretutiniai reikalavimai (jei yra): nėra

Dalyko (modulio) apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos

Dalyko (modulio) tikslas

Suteikti dalykinės komunikacijos teorinių žinių ir praktinių įgūdžių, reikalingų efektyviam ir kūrybiškam geografinių žinių perteikimui profesinėje srityje. Siekiama suteikti pagrindinių kalbėjimo, rašymo, prisistatymo, klausymosi, kitų praktinių bendravimo ir bendradarbiavimo, komandinio darbo įgūdžių, būtinų organizuojant ir vykdant mokslinius teorinius ir taikomuosius tyrimus ir projektus, planuojant ir vedant konferencijas, susirinkimus, derybas, diskusijas ir jose dalyvaujant; išmokyti konstruktyviai reikšti dalykines pastabas, kritiką ir ją priimti; supažindinti su visuomeninių geografinių pasaulio ir Lietuvos organizacijų veiklos specifika.

Dalyko (modulio) studijų rezultatai	Studijų metodai	Vertinimo metodai
1. Susipažins su bendraisiais komunikacijos pagrindais	Paskaita Literatūros skaitymas ir kita informacijos paieška ir apibendrinimas	Pratybų užduočių atlikimas auditorijoje/savarankiškai Atsiskaitymas raštu už teorinius klausimus
2. Gebės profesionaliai prisistatyti, perteikti savo žinias, požiūrį, dirbti komandoje, susipažins su konferencijų, diskusijų, susitikimų, grupinio darbo organizavimo ypatumais.	Probleminis dėstymas Atvejų analizė Grupinis darbas Diskusijos Simuliaciniai žaidimai	
3. Gebės atsirinkti informacijos šaltinius, konstruktyviai spręsti konfliktiškas situacijas; pagrįsti ir dalykiškai išdėstyti savo nuomonę; rašyti išvadas, protokolus, oficialias pastabas; įgis pagrindinių bendravimo su žiniasklaida įgūdžių	Praktinių užduočių auditorijoje ir realiose situacijose atlikimas žodžiu, raštu; individualiai ir komandoje Derinamos veiklos, skatinančios savistabą ir savirefleksiją, kritinį mąstymą, kuomet	
4. Suvoks įvairiausio rango mechanizmus ir galimybes daryti viešus sprendimus, paveikti situaciją	1) analizuojama, ką ir kaip darė kiti, 2) sukuriamas originalus aktualus turinys/veiksmas 3) Reflektuojamas veiklos būdas, eiga, pasiekimai	

<p>5. Žinos visuomeninių profesinių geografinių pasaulio ir Lietuvos organizacijų veiklos specifiką, tolesnio profesinio tobulėjimo galimybes, gebės dalyvauti geografinių organizacijų veikloje</p>	<p>Geografinių renginių organizavimas, dalyvavimas juose ir įvykusių renginių analizavimas</p>	<p>Iniciatyva. Studentai kviečiami prisidėti prie geografijos disciplinos ir geografų bendruomenės stiprinimo, aplinkosauginių veiklų. Kiekvienas asmeniškai arba grupėmis turi inicijuoti ir atlikti realų veiksmą, pvz., surengti viešą ekskursiją, žygį, paskaitą, pamoką, pristatyti mokslinį tyrimą, viešai publikuoti straipsnį mokslinėje ir populiarioje spaudoje ar socialiniuose tinkluose, pateikti oficialias argumentuotas pastabas reikšmingiems projektams; organizuoti diskusiją, piketą, konkurą, konferenciją, savanoriauti aplinkosauginiuose projektuose ir kt.</p>
--	--	---

Temos	Kontaktinio darbo valandos						Savarankiškų studijų laikas ir užduotys		
	Paskaitos	Konsultacijos	Seminarai	Pratybos	Laboratoriniai darbai	Praktika	Visas kontaktinis darbas	Savarankiškas darbas	Savarankiškai atliekamos užduotys
1. Asmeninė komunikacija. Prisistatymas	1			1			2	1	Asmenybės testai. CV
2. Komunikacijos tikslai, procesas ir jo elementai; komunikacijos lygiai.	2						2	2	Atvejų analizė, grupinis darbas
3. Komunikacijos srautai, kanalai ir tinklai. Medijos.	2			5			7	5	Atvejų analizė. Asmeninių socialinių tinklų savianalizė
4. Retorika. Profesinio turinio pateikimas. Žodinis pranešimas ir neverbalinė informacija. Pranešimas.	1			6			7	5	Viešų kalbų įrašų analizė. Vieša kalba. Pristatymas raštu ir žodžiu
5. Santykis tarp kalbėjimo (informacijos teikimo) ir klausymosi (informacijos priėmimo). Turinys ir interpretacija. Vaizdumas	1			2			3	3	Simuliacinis žinutės supratimo žaidimas. Santraukos rašymas
6. Konfliktai	2			4			6	8	Atvejų analizė, vaidmenų žaidimai, testai
7. Viešieji ryšiai. Bendravimas su žiniasklaida. Bendravimas su visuomene. Komunikacijos kampanijos, akcijos, konkursai, renginiai	2			6			8	6	Pranešimas spaudai, kvietimas, informacinė medžiaga - analizė ir rašymas. Ekskursija
8. Viešųjų renginių, diskusijų, svarstymų, susirinkimų, posėdžių organizavimas	2			6			8	10	Dalyvavimas viešame renginyje ir jo aptarimas. Darbotvarkės rengimas.
9. Grupinio darbo ypatumai, moderavimas, mediacija. Nuomonė	2			4			6	6	Vaidmenų žaidimas. Protokolas, susitikimo santrauka
10. Komanda. Vaidmenys.	1			4			5	4	Komandinis darbas. Galimos savo rolės komandoje išsiaiškinimas. Testai
11. Bendravimas ir bendradarbiavimas su institucijomis.	1			2			3	5	Dalykiniai laišakai. Pastabos raštu ir žodžiu
12. Pasaulio ir Lietuvos geografinės organizacijos. Iniciatyva	1			6			7	15	Viena praktiškai įgyvendinta iniciatyva
Iš viso	16			48			64	69	

Vertinimo strategija	Svoris proc.	Atsiskaitymo laikas	Vertinimo kriterijai
Pratybų užduočių atlikimas auditorijoje/savarankiškai	40	Per visą semestrą, iki priešpaskutinės paskaitos	<p><u>10 smulkių pratybų užduočių</u>; mažiausiai 2 auditorijoje (grupinis darbas). Užduotys - kontekstinės ir parenkamos kasmet atsižvelgiant į aktualią situaciją pasaulyje, Lietuvoje, geografijos srities specifiką, tuo metu vykstančius reiškinius, renginius ir pan..</p> <p>Užduočių atlikimas yra vertinamas įskaita.</p> <p>Atliktų užduočių skaičius sumuojamas. 10 užduočių atlikimas vertinamas kaip 100 %.</p> <p>Suminiame Dalyko vertinime ši dalis dauginama iš svorio koeficiento 0,4 (40 %).</p> <p>Užduotys vertinamos atsižvelgiant į iniciatyvumą, įsitraukimą ir aktyvumą, teorijos pritaikymą, kūrybiškumą.</p> <p>Praktiniai darbai gali būti atliekami gyvai auditorijoje arba savarankiškai, raštu.</p>
Iniciatyva	30	Per visą semestrą, iki birželio 1d.	<p>Iniciatyva vertinama 3 balų sistemoje, suminiame Dalyko vertinime sudaro 30%.</p> <p>Per visą semestrą studentai kviečiami prisidėti prie geografijos disciplinos ir geograful bendruomenės stiprinimo, aplinkosauginių veiklų. Kiekvienas asmeniškai arba grupėmis turi inicijuoti ir atlikti konkretų veiksmą, kuris prisidėtų prie šių tikslų.</p> <p>Pavyzdžiui, surengti viešą ekskursiją, žygį, paskaitą, pristatyti mokslinį tyrimą, viešai publikuoti straipsnių mokslinėje ir popularioje spaudoje ar socialiniuose tinkluose, pateikti oficialias argumentuotas pastabas reikšmingiems projektams; organizuoti diskusiją, piketą, konkursą, konferenciją ir pan... Tai gali būti savanorystė aplinkosauginiuose projektuose, tačiau atlikto konkretaus darbo aprašymą turi vizuoti vadovaujantis asmuo.</p> <p>Veikla gali būti atliekama individualiai arba grupėmis, tačiau grupės darbe, turi būti aiškus asmeninis indėlis.</p> <p>Iniciatyva <u>turi realiai įvykti</u> iki birželio 1d..</p> <p>Iniciatyvos turinys ir asmeninis indėlis turi būti aprašytas.</p> <p>Vertinama atsižvelgiant į iniciatyvo svarbą, įtrauktą /pasiektą auditoriją, veiklos mastą nuo 1 iki 3 balų.</p>
Atsiskaitymas raštu (teoriniai klausimai)	30	Pavasario sesija	<p><u>Atsiskaitymas raštu. 3 lygiaverčiai atviri klausimai teorinėmis paskaitų temomis.</u> Atsakymai į kiekvieną klausimą vertinami atskirai, po 10 balų, iš jų vedamas vidurkis. Vėliau dauginama iš svorio koeficiento 0,3 Dalyko vertinime sudaro 30%.</p> <p>Vertinimo kriterijai:</p> <p>9-10 – Puikios arba labai geros žinios ir gebėjimai. Sugebama interpretuoti, teikti praktinius pavyzdžius.</p> <p>8 – geros žinios ir gebėjimai, gali būti neesminių klaidų. Sugebama apibendrinti.</p> <p>7 – Vidutinės žinios ir gebėjimai, yra klaidų. Sugebama atskleisti esminius dalykus, taikyti žinias.</p> <p>6 – Žinios ir gebėjimai nesiekia vidutinių, yra esminių klaidų. Sugebama dalinai taikyti žinias.</p> <p>5 – Žinios ir gebėjimai dar tenkina minimalius reikalavimus, daug klaidų. Sugebama suprasti.</p> <p>1-4 – Netenkinami minimalūs reikalavimai.</p>

Autorius (-iai)	Leidimo metai	Pavadinimas	Periodinio leidinio Nr. ar leidinio tomas	Leidykla ar internetinė nuoroda
Privaloma literatūra				
Liudvika Stanislava Naginevičienė	2011	Profesinė komunikacija		KTU leidykla Technologija
Žygintas Pečiulis	2014	Kaip bendrauti su žiniasklaida: principai, patarimai, pavyzdžiai.		Vilnius, Tyto Alba
Papildoma literatūra				
Viktorija Baršauskienė, Birutė Janulavičiūtė-Ivaškevičienė	2005	Dalykinė komunikacija		Kaunas, Technologija
Straipsnių rinkinys	2007	Medijų studijos: filosofija, komunikacija, menas	ACTA ACADEMIAE ARTIUM VILNENSIS 44	Žiūrėta 2023 11 06: http://www.balsas.cc/wp-content/uploads/mediju-studijos-filosofija-komunikacija-menas-acta-44.pdf